
   

 

1 
 

 

 

 

Javni natječaj Ekumenske inicijative žena za financiranje projekata u 

okviru programa CERV Europske unije 

 

O CERV-u 

Citizens, Equality, Rights and Values programme, (CERV) najveći je program namijenjen promicanju i zaštiti 

vrijednosti Europske Unije pružanjem financijske podrške neprofitnom sektoru. Programom upravljaju 

Glavna uprava za pravosuđe i potrošače (DG JUST) i Agencija za obrazovanje i kulturu (EACEA), a sastoji se 

od četiri tematske cjeline, od kojih svaka ima svoj specifičan cilj. 

• Vrijednosti Unije (European Values strand) - promicanje temeljnih vrijednosti EU 

• Jednakost, prava i rodna ravnopravnost (Equality, Rights and Gender Equality strand) - 

promicanje jednakosti, prava i rodne ravnopravnosti  

• Uključenost i sudjelovanje građana (Citizens engagement and participation strand) - promicanje 

zajedničke europske povijesti i aktivne građanske participacije - uključivanje građana u 

demokratski i politički život Unije 

• Daphne strand - borba protiv svih oblika nasilja 

U okviru tematske cjeline DAPHNE, Ekumenska inicijativa žena (EIŽ), u konzorciju s još dva ženska fonda 

provodi trogodišnji projekt pod nazivom SEE CHANGE kojemu je cilj prevencija i borba protiv rodno 

uvjetovanog nasilja u južnoj i istočnoj Europi pružanjem potpore i osnaživanjem bazičnih ženskih 

organizacija kroz treninge i javne natječaje za financiranje projekata. 

O KONZORCIJU 

Konzorcij uz Ekumensku inicijativu žena (EIŽ) čine Calala Fondo de Mujeres (Calala) iz Španjolske, te Fonds 

pour les Femmes en Méditerranée (MedWf ) iz Francuske. Ženski su to fondovi, kojima je zajedničko što u 

svome radu zauzimaju holistički pristup u postizanju društvenih i političkih promjena provodeći aktivnosti 

kao što su: dodjela bespovratnih fleksibilnih sredstava, ulaganje u razvoj organizacija, izgradnja pokreta, 

namicanje sredstava te zagovaračke aktivnosti. 

O JAVNOM NATJEČAJU ZA FINANCIRANJE PROJEKATA 

Po jedan javni natječaj u okviru SEE CHANGE projekta s ciljem prevencije i borbe protiv rodno uvjetovanog 

nasilja objavljuju simultano sve tri članice konzorcija. Natječajima će se obuhvatiti devet zemalja u kojima 



   

 

2 
 

konzorcij djeluje, a koje su povezane s programom CERV: Bosna i Hercegovina, Hrvatska, Cipar, Francuska, 

Grčka, Italija, Kosovo, Srbija i Španjolska. U slučaju Bosne i Hercegovine te Hrvatske u kojima djeluju i EIŽ i 

MedWf, zainteresirane organizacije svoj projektni prijedlog mogu prijaviti samo na jedan od dva njihova 

natječaja. 

NATJEČAJ EKUMENSKE INICIJATIVE ŽENA 

TKO SE MOŽE PRIJAVITI? 

Bazične organizacije civilnoga društva:1 

• kojima upravljaju žene i/ili u kojima žene imaju odlučujuću ulogu i odgovorne su za provedbu 

projekta; 

• koje su registrirane i djeluju u Hrvatskoj, Bosni i Hercegovini, na Kosovu ili Srbiji;2 

• koje rade i/ili imaju znanje i resurse za rad na prevenciji i suzbijanju rodno uvjetovanog nasilja; 

• koje poštuju vrijednosti EU u skladu s Člankom 2. Ugovora o Europskoj uniji te Članka 21. Povelje 

EU o temeljnim pravima. 

Posebno se pozivaju da svoje projekte prijave organizacije civilnoga društva: 

• s ukupnim godišnjim prihodom nižim od 50.000 EUR; 

• koje do sada nisu koristile sredstva EU-a; 

• koje rade sa/ili na čijem su čelu osobe iz marginaliziranih skupina kao što su žene s invaliditetom 

ili žene iz ruralnih područja; 

• koje u svom radu na prevenciji i borbi protiv rodno uvjetovanog nasilja koriste inovativan i/ili 

intersekcijski pristup, povezujući različite oblike diskriminacija; 

• mlade organizacije. 

 

PRIMJERI PRIHVATLJIVIH AKTIVNOSTI (u obzir dolaze i druge aktivnosti povezane s temom 

natječaja): 

• Aktivnosti kojima se vrši prevencija ili suzbijanje rodno uvjetovanog nasilja; 

• pružanje direktne podrške ženama žrtvama rodno uvjetovanog nasilja, kao što su pravna i 

psihološka pomoć, grupna podrška, telefonske linije za pomoć, savjetovanje, itd.; 

• koalicije i partnerstva između organizacija civilnoga društva u prevenciji ili suzbijanju rodno 

uvjetovanog nasilja; 

• lobiranje/zagovaranje u svrhu utjecaja na politiku i procese odlučivanja na regionalnoj, 

 
1 Lokalna organizacija, nastala zbog potreba zajednice u kojoj djeluje, s ciljem da kroz samoorganizaciju, zajedničke aktivnosti i 
mobilizaciju građanstva ostvaruje promjene na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini. 
2 U obzir dolaze isključivo zemlje povezane s programom CERV ili zemlje s kojima su u tijeku pregovori o sporazumu o 
pridruživanju ili čiji sporazumi o pridruživanju stupaju na snagu prije potpisivanja ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, što u 
ovom pozivu isključuje Sjevernu Makedoniju i Crnu Goru u kojima EIŽ standardno djeluje. Molimo pogledajte web stranicu EIŽ-a 
za više informacija o dodatnim mogućnostima za financiranje. 



   

 

3 
 

nacionalnoj i/ili Europskoj razini u području prevencije i suzbijanja rodno uvjetovanog nasilja;  

• promicanje implementacije usvojenih zakona u području suzbijanja rodno uvjetovanog nasilja;  

• istraživanja koja imaju cilj analizirati strategije prevencije i odgovora na rodno uvjetovano 

nasilje, dimenzije i karakteristike posebnih oblika rodno uvjetovanog nasilja, itd.  

• podizanje svijesti, specifične aktivnosti vezane uz komunikaciju i informiranje u određenoj 

sredini, usmjerene na stvaranje poveznica i animiranju zajednica u području prevencije i 

suzbijanja rodno uvjetovanog nasilja; 

• adresiranje rodnih stereotipa kao uzročnika rodno uvjetovanog nasilja, uz uključivanje i 

angažman muškaraca i mladića; 

• mobilizacija zajednica na direktno uključivanje u radu s ciljnim skupinama (npr. rad sa žrtvama 

koje su preživjele nasilje, s posrednicima, s vođama u zajednicama i sl.); 

• program obučavanja u zaštiti žrtava/preživjelih, profesionalni treninzi, itd.  

PROTOKOLI O POSTUPANJU 

Organizacije koje prijavljuju projekt koji podrazumijeva direktan rad s maloljetnicima i/ili žrtvama nasilja 
trebaju uz prijavni obrazac dostaviti pisane dokumente kojima se osiguravaju kako njihova dobrobit, 
tako i sigurnost osoba uključenih u proces: 

• politiku o zaštiti djece; 

• etičke kodekse i/ili protokole o postupanju. 

Ukoliko organizacija u trenutku predaje projekta nema traženu dokumentaciju, bit će ju obvezna sastaviti 
i usvojiti po potpisivanju Ugovora o dodjeli financijskih sredstava, a najkasnije do predaje međuizvještaja. 

TKO MOŽE BITI KORISNIK/-CA PROJEKTA? 

EIŽ ponajprije podupire aktivnosti namijenjene ženama i djevojkama starijim od 15 godina u koje se mogu 

uključiti i muškarci i dječaci unutar iste dobne granice.  

MOGUĆE TRAJANJE PROJEKTA 

Početak provedbe: najranije 15.7.2024. 

Završetak provedbe: najkasnije 15.7.2026. 

Ukupno trajanje projekta: najmanje 20 mjeseci 

 

VRSTE POTPORA3 

Potpora I 

 
3Važna napomena: Davatelj potpore, Europski ured za borbu protiv prijevara (European Anti-Fraud Office OLAF), Revizorski sud 
(European Court of Auditors (ECA)), Ured europskog javnog tužitelja (European Public Prosecutor Office (EPPO) te bilo koja 
osoba ovlaštena od strane spomenutih tijela imaju pravo u bilo kojem trenutku vršiti provjere, posjete, istrage, revizije vezano za 
primljenu potporu. 



   

 

4 
 

Namijenjena je organizacijama čiji je prosječni godišnji prihod u zadnje tri poslovne godine iznosio 

najviše 50.000 EUR.  

Visina ukupne potpore 

Najmanje: 10.000 EUR 

Najviše: 20.000 EUR.  

 

Potpora II 

Namijenjena je organizacijama čiji je prosječni godišnji prihod u zadnje tri poslovne godine iznosio 

između 50.000 EUR i 200.000 EUR.  

Visina ukupne potpore 

Najmanje: 20.000 EUR 

Najviše: 30.000 EUR. 

 

Ukupna vrijednost potpore ne smije biti viša od iznosa dvaju prosječnih godišnjih prihoda organizacije. 

Ukoliko se projekt djelomično pokriva iz drugih izvora, taj iznos ne smije prelaziti 50% ukupne vrijednosti 

projekta. 

Sredstva će se dodjeljivati u dva obroka. 50% ukupnog odobrenog iznosa dodijelit će se nakon potpisivanja 

Ugovora o dodjeli financijske potpore za provedbu projekta, a 50% po odobrenju međuizvještaja. Prije 

potpisivanja Ugovora s odabranim organizacijama provest će se usklađivanje proračuna sukladno 

ocjenama i preporukama Komisije za procjenu. 

 

Ukupan iznos koji će se dodijeliti u okviru natječaja: 360.000 EUR 

PODRŠKA PRIJAVITELJIMA 

Tijekom cijelog vremena trajanja natječaja prijaviteljima će za sve eventualne nejasnoće ili upite biti 

dostupna email podrška na podrska.seechange@eiz.hr. 

26. 3. 2024. u 11 sati bit će organizirana informativna radionica na Zoom platformi tijekom koje će se 

predstaviti sadržaj i kriteriji javnog natječaja, a za koju svoje sudjelovanje, zainteresirane organizacije 

mogu prijaviti na ovom linku:  

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZcqdu-tqDIvH92pNeqz02VlBhrFyalt7I7L 

Na web stranici EIŽ-a dostupan je dokument s najčešćim pitanjima i odgovorima vezano za projektnu 

dokumentaciju, kriterije javnog natječaja, kao i proces odabira projekata. 

KORIŠTENJE OSOBNIH PODATAKA 

Podaci navedeni u dokumentima prijavitelja koristit će se za potrebe procjene projekata u koju će biti 

uključeno osoblje EIŽ-a, vanjski procjenitelji, kao i suradnici EIŽ-a. Prijavitelj je dužan o tome obavijestiti 

sve osobe čija su imena ili osobni podaci navedeni u prijavi. Osnovni podaci o projektu, kao i organizaciji 

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZcqdu-tqDIvH92pNeqz02VlBhrFyalt7I7L


   

 

5 
 

kojima se odobri financijska potpora bit će objavljeni na mrežnim stranicama EIŽ-a, kao i stranicama 

konzorcija. 

PROCJENA PROJEKATA  

Sve projektne prijedloge koji zadovolje osnovne uvjete natječaja procjenjivat će vanjska, neovisna komisija 

na temelju kriterija/bodova utvrđenih za ovaj javni poziv: 

• usklađenost prijave s ciljevima i prioritetima natječaja – 40 bodova; 

• kvaliteta predložene metodologije – 35 bodova; 

• kapacitet organizacije za provođenje ciljeva projekta – 25 bodova. 

Konačnu odluku o projektima koji će biti financirani donijet će Projektni odbor na temelju bodova i 

komentara Komisije. U slučaju primitka više projekata jednake kvalitete, prednost pri ocjenjivanju dat će 

se organizacijama s nižim godišnjim prihodima. 

Rezultati, odnosno tablica s imenima organizacija i ostvarenim brojem bodova podijelit će se s 

prijaviteljima. Prijavitelji koji ne budu odabrani imat će mogućnost podnošenja prigovora na odluku u roku 

od 4 radna dana od primitka obavijesti.  

REZULTATI NATJEČAJA 

Rezultati natječaja, odnosno završna lista projekata odabranih za financiranje bit će objavljeni krajem 

lipnja/početkom srpnja na mrežnim stranicama EIŽ-a.  

OSNAŽIVANJE ORGANIZACIJA 

S obzirom na to da je jedan od ciljeva SEE CHANGE projekta osnaživanje bazičnih organizacija koje rade na 

prevenciji i borbi protiv rodno uvjetovanog nasilja, organizacije primateljice potpore trebat će sudjelovati 

na barem dva fizička i dva virtualna treninga u razdoblju od 15.7.2024. – 15.7.2026.  

KAKO SE PRIJAVITI? 

Pažljivo pročitajte Upute za prijavu projekta. Popunjene projektne obrasce, zajedno s popratnom 

dokumentacijom, pošaljite e-mailom na adresu: prijave.seechange@eiz.hr najkasnije do 2. 5. 2024. do 

12 sati. EIŽ će obavijestiti svaku organizaciju o pristigloj prijavi. Molimo javite nam se u slučaju da 

obavijest niste primili u roku od 48h nakon što je prijava poslana.  

 

EKUMENSKA INICIJATIVA ŽENA 

Četvrt kralja Slavca 3, 21310 Omiš, Hrvatska 

 Tel: + 385 21 862 599 

 Fax: + 385 21 757 085 

E-mail: prijave.seechange@eiz.hr 

mailto:prijave.seechange@eiz.hr
mailto:prijave.seechange@eiz.hr

